
 

CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA 

ROMANA E VAL DI PAGLIA – Chiusi Stazione (SI) 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

N° 237 DEL 2 NOVEMBRE 2023 

 

 

 

 

OGGETTO: PROROGA TERMINE DI ESECUZIONE LAVORI “REALIZZAZIONE 

DELLE OPERE ELETTROMECCANICHE A SERVIZIO DELLA 

STAZIONE DI SOLLEVAMENTO IN LOC. PONTEVALLECEPPI 

NEL COMUNE DI PERUGIA – I STRALCIO” – LOTTO 326/U 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente: Avv. Carlo Baldassari 

 

 



IL DIRIGENTE 

 

Visti: 

– la richiesta dell’Impresa S.E.A.S. S.r.l., con sede in Umbertide (PG) – Via Portella 

della Ginestra n° 12, datata 19 ottobre 2023 ed acquisita al protocollo di questo 

Consorzio n° 3232 in data 20 ottobre 2023, tendente ad ottenere la concessione della 

proroga al termine fissato per l’ultimazione dei lavori “Realizzazione delle opere 

elettromeccaniche a servizio della stazione di sollevamento in loc. Pontevalleceppi 

nel Comune di Perugia – I stralcio” – lotto 326/U; 

– vista la nota del Direttore dei Lavori Ing. Fabrizio Sugaroni prot. n° 3276 in data 24 

ottobre 2023, con la quale è stato espresso parere positivo alla concessione della 

proroga richiesta per motivazioni riguardanti i ritardi connessi con la richiesta di 

spostamento della piazzola per l’alloggiamento del box gruppo elettrogeno avanzata 

in corso d’opera dall’espropriato proprietario del terreno su cui la stessa è prevista, 

nonché i ritardi nella fornitura del quadro generale dell’impianto elettrico per ragioni 

non dipendenti dalla volontà dell’Appaltatore; 

– il D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.; 

– il Codice etico; 

– l’art. 4 – punto 1, e l’art. 46 – punto 2, del vigente Statuto; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di prendere atto della presentazione della richiesta di proroga dell’Impresa S.E.A.S. 

S.r.l., con sede in Umbertide (PG) – Via Portella della Ginestra n° 12, al termine 

fissato per l’ultimazione dei lavori “Realizzazione delle opere elettromeccaniche a 

servizio della stazione di sollevamento in loc. Pontevalleceppi nel Comune di Perugia 

– I stralcio” – lotto 326/U e della sussistenza delle motivazioni per la concessione di 

detta proroga da parte del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 107, 

comma 5, del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.; 

2) di autorizzare il Responsabile del Procedimento alla concessione della proroga al 

termine fissato per l’ultimazione dei lavori in argomento all’Impresa appaltatrice 

degli stessi; 



 

 
 

3) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 

 

Chiusi Stazione, 2 novembre 2023 

Il Direttore 

(Avv. Carlo Baldassari) 

 


